ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC
UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000
Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL N° 001/2017 – PROEC
Bolsa Extensão Universitára

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, considerando o Edital nº 001/2017-PROEC,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação de dados constantes em seu
preâmbulo, o qual passa a vigorar com a redação abaixo especificada.

Onde se lê:

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais previstas
no Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso, na Resolução n.º 17/2013-
CONSUNI, Resolução n.º 009/2007 Ad Referendum do CONSUNI, na Resolução n.º
193/2004-CONEPE e na Portaria n.º 095/2017 – Reitoria, torna pública a abertura de
inscrições e estabelece normas relativas à realização de seleção de acadêmicos para a
CONCESSÃO DE 15 (Quinze) BOLSAS NA MODALIDADE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA,
exclusivamente para o Projeto 3º Congresso Universitário da UNEMAT.

Leia-se:

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais previstas
no Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso, na Resolução n.º 17/2013-
CONSUNI, Resolução n.º 009/2007 Ad Referendum do CONSUNI, na Resolução n.º
044/2016-CONEPE e na Portaria n.º 095/2017 – Reitoria, torna pública a abertura de
inscrições e estabelece normas relativas à realização de seleção de acadêmicos para a
CONCESSÃO DE 15 (Quinze) BOLSAS NA MODALIDADE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA,
exclusivamente para o Projeto 3º Congresso Universitário da UNEMAT.

Cáceres/MT, 23 de janeiro de 2017.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
Pró-reitor de Extensão e Cultura
Portaria n.º 005/2015 - UNEMAT

Valci Aparecida Barbosa
Coordenadora da Secretaria Geral

Comissão Organizadora do
3º Congresso Universitário

Portaria n.º 699/2016 - UNEMAT